
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

п. Приморский 

 

04.07.2018 г.                №  90 

   

О внесении изменений в Постановление 

Администрации Приморского городского 

поселения от 31.10.2017 № 340 «Об 

утверждении Муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды 

Приморского городского поселения на 2018 – 

2022 годы», с изменениями от 07.12.2017 № 

374  

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. 

№ 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального 

бюджета бюджетам субъектам Российской Федерации на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно – 

коммунального хозяйства Российской Федерации от 21 февраля 2017 г. № 114/пр «Об 

утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) 

программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного 

национального проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год, 

приказом Министерства строительства и жилищно – коммунального хозяйства Российской 

Федерации от 13 апреля 2017 г. № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для 

подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, 

внутригородских районов», постановления администрации Приморского городского 

поселения от 30.12.2016 г. № 134 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений 

о разработке муниципальных программ Приморского городского поселения и их 

формирования и реализации и Порядка проведения и критериев оценки эффективности 

реализации муниципальных программ Приморского городского поселения»,   на основании 

Устава Приморского городского поселения, Администрация Приморского городского 

поселения, 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды Приморского городского поселения на 2018 – 2022 годы» 



утвержденную постановлением Администрации Приморского городского поселения от 

31.10.2017 г. № 340, с изменениями от 07.12.2017 № 374: 

1.1. В паспорте программы разделе «Объемы и источники финансирования 

Программы»: 

Общий объем финансирования мероприятий  Программы:  56 600 тыс. рублей в том 

числе: 

- местный бюджет -           2 320,60 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -              9 225,80 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -    45 053,60 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -    0,00 тыс. рублей;  

 в 2018 году – 8 150,0 тыс. рублей, в том числе: 

- местный бюджет -             334,15 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -             1 328,45 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -     0,00 тыс. рублей; 

в 2019 году – 9 500,0 тыс. рублей, в том числе: 

- местный бюджет  -           389,50 тыс. рублей;  

- краевой бюджет -            1 548,50 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -    7 562,00 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -     0,00  тыс. рублей; 

 

изложить в новой редакции: 

Общий объем финансирования мероприятий  Программы:  55 144,558 тыс. рублей в 

том числе: 

- местный бюджет -           3 236,934 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -              8 786,291 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -    43 121,333 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -    0,00 тыс. рублей;  

 в 2018 году – 1 776,258 тыс. рублей, в том числе: 

- местный бюджет -             1 048,834 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -             87,291 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -    640,133 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -     0,00 тыс. рублей; 

в 2019 году – 14 418,30 тыс. рублей, в том числе: 

- местный бюджет  -           591,15 тыс. рублей;  

- краевой бюджет -            2 350,15 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -    11 477,00 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -     0,00  тыс. рублей. 

 

1.2.  В паспорте программы разделе Подпрограмма «Благоустройство дворовых 

территорий Приморского городского поселения» на 2018 – 2022 годы:  33 000,00 тыс. 

рублей в том числе: 

- местный бюджет -            1 353,00 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -             5 379,00 тыс. рублей; 

-федеральный бюджет -   26 268,00 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -    0,00 тыс. рублей. 

в 2018 году – 3 550,00 тыс. рублей; в том числе: 

- местный бюджет -             145,55 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -              578,65 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -     2 825,80 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -     0,00 тыс. рублей; 

в 2019 году – 7 000,0 тыс. рублей, в том числе: 

- местный бюджет -             287,00 тыс. рублей; 



- краевой бюджет -             1 141,00 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -     5 572,00 тыс. рублей; 

- внебюджетные источник -              0,00 рублей; 

 

изложить в новой редакции: 

 

Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий Приморского городского 

поселения» на 2018 – 2022 годы:  33 000,00 тыс. рублей в том числе: 

- местный бюджет -            1 353,00 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -             5 379,00 тыс. рублей; 

-федеральный бюджет -   26 268,00 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -    0,00 тыс. рублей. 

в 2018 году –0 тыс. рублей; в том числе: 

- местный бюджет -             0 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -              0 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -     0 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -     0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 10 550,0 тыс. рублей, в том числе: 

- местный бюджет -             432,55 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -             1 719,65 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -     8 397,80 тыс. рублей; 

- внебюджетные источник -              0,00 рублей; 

 

1.3. В паспорте программы разделе Подпрограмма «Благоустройство мест 

общего пользования Приморского городского поселения» на 2018 – 2022 годы: 23 600,00  

тыс. рублей в том числе: 

- местный бюджет -             967,60 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -               3 846,80 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -     18 785,60 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -    0,00  тыс. рублей; 

в 2018 году – 4 600,00 тыс. рублей, в том числе: 

- местный бюджет -            188,60 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -              749,80 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -      3 661,60 тыс. рублей; 

- внебюджетные источник -       0,00 тыс. рублей; 

в 2019 году – 2 500,0 тыс. рублей, в том числе: 

- местный бюджет -                102,50 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -                407,50 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -       1990,00 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -      0,00 тыс. рублей; 

 

изложить в новой редакции: 

 

Подпрограмма «Благоустройство мест общего пользования Приморского 

городского поселения» на 2018 – 2022 годы: 22 144,558  тыс. рублей в том числе: 

- местный бюджет -             1 883,934 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -               3 407,291 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -     16 853,333 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -    0,00  тыс. рублей; 

в 2018 году – 1 776,258 тыс. рублей, в том числе: 

- местный бюджет -            1 048,834 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -              87,291 тыс. рублей; 



- федеральный бюджет -      640,133 тыс. рублей; 

- внебюджетные источник -       0,00 тыс. рублей; 

в 2019 году – 3 868,30 тыс. рублей, в том числе: 

- местный бюджет -                158,60 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -                630,50 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -       3 079,20 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -      0,00 тыс. рублей. 

 

 1.4. В разделе VII ОБЪЕМ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 

ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОГРАММЫ И ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА ПРИВЛЕКАЕМЫХ 

СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО И КРАЕВОГО БЮДЖЕТОВ И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ 

ИСТОЧНИКОВ  
Общая потребность финансового обеспечения Программы на 2018 – 2022  годы год 

составляет всего 56 600,00 тыс. рублей, в том числе:  

- местный бюджет -           2 320,60 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -              9 225,80 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -    45 053,60 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -    0,00 тыс. рублей;  

  в 2018 году – 8 150,0 тыс. рублей, в том числе: 

- местный бюджет -             334,15 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -             1 328,45 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -    6 487,0 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -     0,00 тыс. рублей; 

в 2019 году – 9 500,0 тыс. рублей, в том числе: 

- местный бюджет  -           389,50 тыс. рублей;  

- краевой бюджет -            1 548,50 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -    7 562,00 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -     0,00  тыс. рублей 

 

изложить в новой редакции: 

Общая потребность финансового обеспечения Программы на 2018 – 2022  годы год 

составляет всего 55 144,558 тыс. рублей, в том числе:  

- местный бюджет -           3 236,934 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -             8 786,291 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -    43 121,333 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -    0,00 тыс. рублей;  

  в 2018 году – 1 776,258 тыс. рублей, в том числе: 

- местный бюджет -             1 048,834 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -             87,291 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -    640,133 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -     0,00 тыс. рублей; 

в 2019 году – 14 418,30 тыс. рублей, в том числе: 

- местный бюджет  -           591,15 тыс. рублей;  

- краевой бюджет -            2 350,15 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -    11 477,00 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -     0,00  тыс. рублей 

 

 1.5. В разделе VII ОБЪЕМ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 

ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОГРАММЫ И ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА ПРИВЛЕКАЕМЫХ 

СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО И КРАЕВОГО БЮДЖЕТОВ И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ 

ИСТОЧНИКОВ  



Общая потребность финансового обеспечения «Благоустройство дворовых 

территорий Приморского городского поселения» на 2018 – 2022 годы составляет всего  33 

000,00 тыс. рублей в том числе: 

- местный бюджет -            1 353,00 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -             5 379,00 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -   26 268,00 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -    0,00 тыс. рублей. 

в 2018 году – 3 550,00 тыс. рублей; в том числе: 

- местный бюджет -             145,55 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -              578,65 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -     2 825,80 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -     0,00 тыс. рублей; 

в 2019 году – 7 000,0 тыс. рублей, в том числе: 

- местный бюджет -             287,00 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -             1 141,00 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -     5 572,00 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -              0,00 рублей; 

  

изложить в новой редакции: 

 

Общая потребность финансового обеспечения «Благоустройство дворовых 

территорий Приморского городского поселения» на 2018 – 2022 годы составляет всего  33 

000,00 тыс. рублей в том числе: 

- местный бюджет -            1 353,00 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -             5 379,00 тыс. рублей; 

-федеральный бюджет -   26 268,00 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -    0,00 тыс. рублей. 

в 2018 году –0 тыс. рублей; в том числе: 

- местный бюджет -             0 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -              0 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -     0 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -     0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 10 550,0 тыс. рублей, в том числе: 

- местный бюджет -             432,55 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -             1 719,65 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -     8 397,80 тыс. рублей; 

- внебюджетные источник -              0,00 рублей. 

 

1.6. В разделе VII ОБЪЕМ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 

ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОГРАММЫ И ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА ПРИВЛЕКАЕМЫХ 

СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО И КРАЕВОГО БЮДЖЕТОВ И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ 

ИСТОЧНИКОВ  
 

Общая потребность финансового обеспечения «Благоустройство мест общего 

пользования Приморского городского поселения» на 2018 – 2022 годы составляет всего 

23 600,00  тыс. рублей в том числе: 

- местный бюджет -             967,60 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -               3 846,80 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -     18 785,60 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -    0,00  тыс. рублей; 

в 2018 году – 4 600,0 тыс. рублей, в том числе: 

- местный бюджет -            188,60 тыс. рублей; 



- краевой бюджет -              749,80 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -      3 661,60 тыс. рублей; 

- внебюджетные источник -       0,00 тыс. рублей; 

в 2019 году – 2 500,0 тыс. рублей, в том числе: 

- местный бюджет -                102,50 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -                407,50 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -       1990,00 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -      0,00 тыс. рублей; 

 

изложить в новой редакции: 

 

Общая потребность финансового обеспечения «Благоустройство мест общего 

пользования Приморского городского поселения» на 2018 – 2022 годы составляет всего 

22 144,558  тыс. рублей в том числе: 

- местный бюджет -             1 883,934 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -               3 407,291 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -     16 853,333 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -    0,00  тыс. рублей; 

в 2018 году – 1 776,258 тыс. рублей, в том числе: 

- местный бюджет -            1 048,834 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -              87,291 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -      640,133 тыс. рублей; 

- внебюджетные источник -       0,00 тыс. рублей; 

в 2019 году – 3 868,30 тыс. рублей, в том числе: 

- местный бюджет -                158,60 тыс. рублей; 

- краевой бюджет -                630,50 тыс. рублей; 

- федеральный бюджет -       3 079,20 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники -      0,00 тыс. рублей. 

 

1.7. Приложение 3 к муниципальной программе «Формирование современной 

городской среды Приморского городского поселения на 2018 – 2022 годы» принять в 

новой редакции:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СВЕДЕНИЯ О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ 

ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ на 2018 – 2022 

годы» 

 

 

1.8. Приложение 5 к муниципальной программе «Формирование современной 

городской среды Приморского городского поселения на 2018 – 2022  годы»  принять в 

новой редакции:  
 

 

 

 

 

 

№  

п/п 
Показатель (индикатор) 

(наименование) 

ед. 

изм. 

Значение показателей 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1. Количество и площадь 

благоустроенных дворовых 

территорий  
ед/га 5/0,26 5/0,26 14/0,79 15/0,96 20/1,51 27/2,04 

2. Доля благоустроенных  

дворовых территорий от 

общего количества  дворовых 

территорий 

% 18,5 18,5 51,87 55,56 74,07 100 

3. Увеличение охвата населения 

благоустроенными 

дворовыми территориями от 

общей численности 

Приморского городского 

поселения 

% 0,26 0,26 0,71 0,77 1,03 1,39 

4 Увеличение количества 

трудовым участием 

заинтересованных лиц в 

выполнении минимального 

перечня работ по 

благоустройству дворовых 

территорий. 

чел/ 

час. 
6/24 6/24 28/112 31/124 48/192 62/248 

5 Количество и площадь 

благоустроенных территорий 

общественного пользования 

ед./ 

м² 
1/0,13 1/0,13 3/0,37 4/0,57 5/0,78 7/1,65 

6. Доля   благоустроенных 

территорий общественного 

пользования  от общего 

количества  общественных 

территорий 

 

% 14,29 14,29 42,86 57,14 71,43 100 

7. Увеличение охвата населения 

благоустроенными 

территориями общественного 

пользования   от общей 

численности Приморского 

городского поселения 

% 0 13,99 26,06 38,13 50,21 60,37 

8. Увеличение количества 

трудовым участием 

заинтересованных лиц в 

выполнении работ по 

благоустройству территорий 

общественного пользования. 

чел./

час 
3/12 

 

12/48 

 

 

16/64 

 

18/72 

 

26/104 

 

 

35/140 

 



РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ПО  РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ 

СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 – 2022 ГОДЫ» ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА И 

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА ПРИВЛЕКАЕМЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЕЕ ЦЕЛЕЙ 

СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, КРАЕВОГО БЮДЖЕТОВ, ВНЕБЮДЖЕТНЫХ 

ИСТОЧНИКОВ В СЛУЧАЕ УЧАСТИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ В РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ 
 

№ 

п.п 

Наименование 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 
Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

Всего 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Формирование 

современной 

городской среды 

Приморского 

городского 

поселения на 2018 – 

2022 годы 

Всего в т.ч. 55 144,558 1 776,258 14 418,30 9 200,00 7 250,00 22 500,0 

Местный 

бюджет 
3 236,934 1 048,834 591,15 377,20 297,25 922,50 

Краевой 

бюджет 
8 786,291 87,291 2 350,15 1 499,60 1 181,75 3 667,50 

Федеральный 

бюджет 
43 121,333 640,133 11 477,00 7 323,20 5 771,00 17 910,00 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

1.  «Благоустройство 

дворовых 

территорий 

Приморского 

городского 

поселения на 2018 – 

2022 годы 

Всего в т.ч. 33 000,00 0 10 550,00 6 700,00 5 250,00 10 500,00 

Местный 

бюджет 
1 353,00 0 432,55 274,70 215,25 430,50 

Краевой 

бюджет 
5 379,00 0 1 719,65 1 092,10 855,75 1 711,50 

Федеральный 

бюджет 
26 268,00 0 8 397,80 5 333,20 4 179,00 8 358,00 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

2.  «Благоустройство 

мест общего 

пользования 

Приморского 

городского 

поселения на 2018 – 

2022 годы» 

Всего, в т.ч. 22 144,558 1 776,258 3 868,30 2 500,00 2 000,00 12 000,00 

Местный 

бюджет 
1 883,934 1 048,834 158,6 102,50 82,00 492,00 

Краевой 

бюджет 
3 407,291 87,291 630,50 407,50 326,00 1 956,00 

Федеральный 

бюджет 
16 853,333 640,133 3079,2 1 990,00 1 592,00 9 552,00 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

 

2. Опубликовать  настоящее  постановление  на официальном сайте Приморского 

городского поселения в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 

 

 

 

  

Глава администрации 

Приморского городского поселения                 Ю.А. Тихомиров    


